CÂMARA MUNICIPAL DE PÉROLA D’OESTE

ESTADO DO PARANÁ - BRASIL

                                Rua Presidente Costa e Silva, 260 - Caixa Postal 42  -   Telefone: 46-3556-1266

                           85.740-000  -    E-mail: camaraperola@hotmail.com.br  -  Pérola D’Oeste - Paraná

Ofício nº 24/2025

Pérola D´Oeste/Pr. 05 de Maio de 2025

Exmo. Sr. Ten. Cel.

ROGERIO GOMES PITZ

21º Batalhão de Policia Militar

Francisco Beltrão-Pr.

A Câmara Municipal de Pérola D´Oste/Pr, vem, através deste solicitar de

Vossa Excelência o aumento de efetivos de Policiais Militares para atender a população deste

município.

Considerando que temos somente um agente da Policia Militar que

atende o município de Pérola D´Oeste/Pr, e também presta apoio ao município vizinho de Bela

Vista da Caroba/Pr. Devido ao aumento de ocorrências policial a população Perolatense clama

por mais segurança, valendo salientar que o agente que atende este município também presta

apoio a outro município.

                                       Com a certeza de podermos contar com vosso apoio, agradecemos a

atenção dispensada, ficando ao aguardo de resposta.

     Leonardo Bagetti                  Mauro Cirineu Palharini          Cleverson Pigoso
           Presidente                             Vice-Presidente                   1º Secretário

  Neuza Capra Pavanelo             Emerson Kaibers                  Jucinei Rodrigues
         2º Secretário                             Vereador                              Vereador

    Raquel de Barros              Claudia Alflen                        Liane Moretto
        Vereadora                                 Vereadora                             Vereadora